

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۰ نومبر ۲۰۲۰

کدام "عمران خان" به کابل مسافرت نموده است؟

۱

پنجشنبه - ۲۹ عقرب ۱۳۹۹ - کابل: یادداشت کنونی را به مهمترین خبری که از دید رسانه های امروز تشخیص داده شد، یعنی مسافرت "عمران خان" صدراعظم پاکستان به کابل اختصاص داده ام:

۱- با در نظر داشت این که حد اقل از چهاردهه بدین سو، سیاست خارجی پاکستان در قبال افغانستان، از جانب استخبارات نظامی آن کشور یعنی "آی. اس. آی" تعیین و عملی شده است، و در این زمینه هیچ صدراعظمی از چنان صلاحیتی برخوردار نبوده که خارج از خواست و اراده "آی. اس. آی" حتماً اگر حرفی هم بزند، کاری انجام دهد، سوالی که مطرح می گردد، درک این واقعیت است که "عمران خان" در مسافرتش آیا زبان "آی. اس. آی" است و یا از خود نیز چیزی برای گفتن دارد.

۲- هرچند با مشکلاتی که همین اکنون "عمران خان" با دو حزب پر قدرت رقیب و تعداد دیگری از اسلام گرا ها دارد، بعید به نظر می رسد که وی بدون اجازه و موافقه "آی. اس. آی" بدین مسافرت دست یازیده باشد، با آنهم در مسافرت وی هردو احتمال به نمایندگی و به مثابه زبان "آی. اس. آی" و مستقلانه آمدن را مورد توجه قرار می دهیم:

الف- سیاست "آی. اس. آی" در قبال افغانستان کاملاً روشن است. در ستراتیژی حد اکثری "آی. اس. آی" نباید چیزی به نام افغانستان وجود داشته باشد، بلکه این کشور می باید به مثابه "صوبه پنجم" پاکستان در تشکیلات اداری پاکستان مدغم شده، نام و نقشه اش از نقشه های سیاسی جهان می باید حذف گردد. امری که از دهه ها بدین سو از زبان نوکران بومی "آی. اس. آی" از قماش "گلبدین" بارها شنیده شده است.

هرگاه رسیدن به این ستراتیژی حداکثری ممکن نباشد در ستراتیژی بدیل افغانستان به مثابه یک مجموع می باید تعهدات و انجام کار های ذیل را متقبل گردد:

*- دیگر حتا در خواب و تخیل هم راجع به معاهدات گندمک و دیورند فکر نکند و پذیرش آن معاهدات ننگین را زیر بنای روابط خود با پاکستان قرار دهد،

*- می باید نظام و حکومتی در آن برقرار گردد، که نه تنها هیچ نوع دشمنی و خصومت با پاکستان نداشته باشد، بلکه مطلقاً در خدمت اجرای سیاست های پاکستان قرار داشته باشد،

* - در شرایط احتمالی بد، افغانستان می باید به مثابه عمق ستراتیژیک آن کشور و در خدمت دفاع از پاکستان قرار گیرد،

* - گذشته از این که نباید نام و نشانی از هند در افغانستان وجود داشته باشد، در کل سیاست خارجی افغانستان مطابق خواست پاکستان و جهت تأمین منافع آن کشور می باید، عیار گردد.

ب- مسافرت کاملاً مستقلانه و ارادی و خارج از حیطه نفوذ و تأثیرات "آی. اس. آی" عیار گردیده است. واضح است که در صورت اول یعنی در توافق با "آی. اس. آی"، نه تنها هیچ نوع تغییری با آنچه تا امروز عملی شده است به وجود نخواهد آمد، بلکه "عمران خان" تلاش خواهد ورزید تا توپ "آی. اس. آی" را با دنده خودش شوت نماید. یعنی از "غنی احمد زی" خواهد خواست که در ازای بقای خودش و خانواده اش و تضمین حفظ مقداری از آنچه جمعاً سرقت نموده اند، به طالب تسلیم شده، با پذیرش قیمومیت پاکستان، حیانتش را در مقابل حملات طالب تضمین نماید. در صورت دوم که خواسته باشد بدون اثر پذیری از سیاست های "آی. اس. آی" در قبال افغانستان ابتکاری به خرج دهد، از قبل معلوم است که چنین خواستی، چیزی بیشتر از باد هوا و تعهد روی کاغذ ارزش نخواهد داشت.

ادامه دارد